
Pubblicata sul sito istituzionale il
09/06/2016 - N.607 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  64  del Reg.

del   06/06/2016

OGGETTO: Rimozione impianti  semaforici  non funzionanti.  Ripristino
stato  dei  luoghi.  Atto  d`indirizzo  al  responsabile  del  III
Settore

L'anno 2016  il giorno 6 del  mese di GIUGNO alle ore 12:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Si

QUARANTA Paolo Si

RUGGERI Alessandro Si

D'AMONE Margherita Si

FINA Michele Arcangelo Si

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



   PREMESSO che nel centro abitato di Salice Salentino sono installati n°5 impianti semaforici di
cui solo due funzionanti e precisamente:

 S.P. 17 Salice - Veglie – Cimitero -
funzionante

 Via De Castris intersezione via F. Marangi -
funzionante

 Via Maria Cristina intersezione Vescovo Faggiano - Fontana - non funzionante

 Via Fontana intersezione via Umberto I - non funzionante

 Via Umberto I intersezione via P. Leone -  non
funzionante

DATO  ATTO  che  gli  impianti  non  funzionanti  risultano  inattivi  da  tempo  a  causa
dell’eccessivo costo per il  loro ripristino e la  loro permanenza  costituiscono confusione per  gli
automobilisti oltre che lesivo per il decoro cittadino;

RITENUTO pertanto di dover rimuovere gli impianti non funzionanti e ripristinare lo stato dei
luoghi;

RITENUTO  altresì di dover fornire i necessari indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” - agli uffici competenti al fine
di procedere alla definizione degli interventi in argomento; 

ATTESO che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni proprie del Sindaco e
dell’organo di governo ai sensi dell’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n.
267/2000; 

ACQUISITO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  responsabile  del  Servizio,  ai  sensi
dell'art. 49 DEL d.LGS 267/2000; 

CON VOTI unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

  1. DI INCARICARE il Capo III Settore- Comandante la P.L. per la redazione di ogni atto annesso e
connesso finalizzato alla rimozione degli impianti semaforici non funzionanti di seguito riportati:

 Via Maria Cristina intersezione Vescovo Faggiano - Fontana
 Via Fontana intersezione via Umberto I
 Via Umberto I intersezione via P. Leone

  2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.

18 agosto 2000 n. 267 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   09/06/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   607   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  FRANCESCA MOGAVERO

  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 09/06/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/06/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

